[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 775/2019 - 11/03/2018 12:53

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº______/2019
INDICO a Excelentíssima Senhora  Prefeita Municipal de Tatuí, na forma regimental, digne-se determinar aos órgãos competentes da Municipalidade, providências urgentes no sentido de ser feita a pintura de solo, com tinta adequada e em conformidade com as normas de trânsito e colocação  de placas, na rua Salvador Alexandre de Andrade,  Bairro Manoel de Abreu, para que elas possam produzir os efeitos desejados, qual seja, a “redução da velocidade”.

J U S T I F I C A T I V A

Nas condições em que se encontram, elas se confundem com o próprio asfalto, que também está em péssimas condições, fazendo com que os motoristas tenham que brecar bruscamente seus veículos, o que muitas vezes pode ocasionar danos materiais e até acidentes.

Ressalte-se ainda que, as ruas em questão, possuem tráfego intenso, inclusive de caminhões de grande porte.

          Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de  Março de 2019.

                                       Valdeci Antonio de Proença

                                        (Proença Cabeleireiro)

                                                    Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”